ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 788/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  solicitando  especial  atenção  no  sentido  de  que  seja  realizada  a
instalação de placas de sinalização vertical na rótula que interliga as Ruas Carlos Mafra,
Rua Otto Hoier e Rua Jacob Ardigó (ponte Dalmo Vieira), no Bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se faz necessária, em razão de que nas referidas vias, não há a devida
sinalização.
Convém ressaltar que, se atendida esta indicação, além de auxiliar os motoristas na fluidez
do tráfego, auxiliará na prevenção de acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE FEVEREIRO DE 2017

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB